- 1 -

教育研究評議会（第８回）議事要旨

日 時 平成２４年１２月１２日（水） ９時３０分～１０時２０分
１５時２３分～１５時２５分

場 所 事務局大会議室，総合研究棟中会議室
出席者 別紙のとおり
議 事 審議に先立ち，酒井監事が出席されている旨の報告が行われた。

次いで，前回（第７回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，
了承された。

１ 審議事項
（１）教員の選考について

①専任教員【教授会終了後審議】
同日開催の研究科・学部教授会で意見の取りまとめが行われた教員の選考

が了承された。

（２）教員の選考開始等について
学長から，割愛依頼を承諾したことの報告が行われた。

①非常勤講師
学長から，配付資料２に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選考

委員会に教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

平成２５年度 大学院担当：新規１８件
学部担当 ：新規１３件

②専任教員（公募条件の変更）
学長から，平成２４年９月４日開催の教育研究評議会において了承された教員選

考開始の内１件について，教員選考委員会において教員選考を行っていたところ，
応募者全員不適格と判定したため，引き続き，公募条件を一部変更のうえ，教員選
考を継続したことの報告が行われた。

２ 報告事項
（１）次期役員等について

学長から，次期理事及び副学長の選考について報告が行われた。

（２）専攻長等の選考スケジュールについて
学長から，配付資料３に基づき説明が行われた。

（３）台湾・国立台北教育大学との学術交流協定締結について
福田副学長から，配付資料４-1，-2に基づき報告が行われた。

（４）兵庫教育大学国際交流協定に関する基本方針の改正について
新谷事務局長から，配付資料５-1～-3に基づき報告が行われた。

（５）平成２５年度年度計画作成ＷＧの設置について
福田副学長から，配付資料６に基づき報告が行われた。

（６）平成２４年度全国市区町村教育長セミナーの開催について
学長から，配付資料７に基づき説明が行われた。

（７）平成２４年度兵庫教育大学都道府県連携推進会議の開催について
学長から，配付資料８に基づき報告が行われた。

- 2 -

（８）平成２４年度交通安全講習会の実施について
福本副学長から，配付資料９に基づき説明が行われ，学生の参加を促すよう依頼

が行われた。

（９）連合学校教育学研究科に係る諸報告について
原田研究科長から，配付資料10に基づき報告が行われた。

（10）その他

－ 以 上 －